UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

TRƯỜNG CA O ĐẲNG BÌNH THUẬN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

Số:            /CĐBT-HĐTS

Lâm Đồng, ngày      tháng 9 năm 2025

THÔNG BÁO

Tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành Giáo dục Mầm non

Hình thức đào tạo Vừa làm vừa học, năm 2025

Căn cứ Quyết định số 634/QĐ-CĐBT ngày 17/9/2025 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Bình Thuận về việc Ban hành Thông tin tuyển sinh đào tạo trình độ cao

đẳng ngành Giáo dục Mầm non - Hình thức đào tạo vừa làm vừa học;

Trường Cao đẳng Bình Thuận thông báo tuyển sinh trình độ cao đẳng ngành

Giáo dục Mầm non, hình thức đào tạo vừa làm vừa học, năm 2025, như sau:

1. Ngành tuyển sinh

NGÀNH Hình thức

đào tạo

Chỉ tiêu TỔ HỢP XÉT TUYỂN

Giáo dục Mầm non

Mã ngành: 51140201

Vừa làm

vừa học

200

M05: Văn, Sử, Năng khiếu

M06: Toán, Văn, Năng khiếu

2. Học phí năm học 2025-2026: 9.450.000đ/sinh viên/năm1.

 3. Thời gian đào tạo:

 - 03 năm/toàn khóa. Sinh viên học vào buổi tối các ngày trong tuần, ngày thứ

Bảy, Chủ nhật.

 - Hình thức học: Linh hoạt, trực tiếp kết hợp với trực tuyến.

      4. Đối tượng tuyển sinh

Thí sinh đã được công nhận tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) của

Việt Nam hoặc có bằng tốt nghiệp của nước ngoài được công nhận trình độ tương

đương;

Thí sinh có nơi thường trú trên cá nước, không phân biệt tỉnh/thành phố.

5. Ngưỡng đảm bảo chất lượng đầu vào mức điểm nhận hồ sơ xét tuyển

- Kết quả học tập cả năm 12 được đánh giá mức Khá (Học lực xếp loại từ

khá trở lên) hoặc điểm xét tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên;

- Điểm thi năng khiếu từ 5,0 trở lên;

- Mức điểm nhận hồ sơ xét tuyển từ 16,5 trở lên.

1 Quyết định số 565/QĐ-CĐBT ngày 04/09/2025 về việc mức thu học phí hình thức đào tạo Vừa làm vừa học,

năm học 2025-2026.

2

(Mức điểm đối với thí sinh khu vực 3 có mức điểm tối thiểu không nhân hệ

số của tất cả các tổ hợp gồm 3 môn xét tuyển).

6. Phương thức tuyển sinh

- Phương thức (406): Kết hợp điểm học bạ cuối năm lớp 12 với điểm thi năng

khiếu để xét tuyển.

- Thí sinh dùng điểm môn năng khiếu năm tuyển sinh (thi tại Trường Cao

đẳng Bình Thuận hoặc kết quả thi năng khiếu tại các trường ĐH, CĐ khác phù hợp

với ngành đăng ký) để tham gia xét tuyển. Thí sinh chỉ lựa chọn 01 kết quả thi

năng khiếu năm tuyển sinh để nộp cho Trường khi đăng ký xét tuyển.

7. Quy tắc quy đổi tương đương ngưỡng đầu vào và điểm trúng tuyển

giữa các tổ hợp, phương thức tuyển sinh.

- Trường chỉ sử dụng một phương thức tuyển sinh (406 - Kết hợp điểm học

bạ cuối năm lớp 12 với điểm thi năng khiếu để xét tuyển) đối với hình thức đào

tạo vừa làm vừa học vì vậy không có quy đổi tương đương ngưỡng đầu vào, điểm

trúng tuyển giữa các phương thức;

- Mức chênh lệch giữa các tổ hợp xét tuyển (M05; M06) là 0.

8. Điều kiện phụ xét tuyển

Trường hợp nhiều thí sinh có cùng điểm xét ở cuối danh sách thì thứ tự ưu

tiên như sau:

- Ưu tiên thí sinh có tổng điểm 02 môn văn hoá thuộc tổ hợp xét tuyển cao hơn.

- Ưu tiên thí sinh có điểm môn Văn cao hơn.

9. Hồ sơ và hình thức đăng ký xét tuyển

a) Hồ sơ đăng ký xét tuyển, gồm:

- Phiếu đăng ký xét tuyển (theo mẫu của trường)

- Bản photo có chứng thực các giấy tờ dưới đây:

+Thẻ Căn cước công dân;

+ Bằng tốt nghiệp THPT hoặc Giấy chứng nhận tốt nghiệp THPT tạm thời

năm 2025;

+ Học bạ THPT;

+ Giấy khai sinh;

+ Giấy chứng nhận đối tượng ưu tiên (nếu có);

+ Minh chứng điểm xét tuyển tốt nghiệp THPT từ 6,5 trở lên (nếu thí sinh

tốt nghiệp trước năm tuyển sinh có học lực dưới Khá).

+ Kết quả thi năng khiếu năm tuyển sinh phù hợp tiêu chí tuyển sinh (của

Trường) nếu thí sinh thi tại các trường ĐH, CĐ khác.

+ Lệ phí xét tuyển: 30.000đ/hồ sơ

3

b) Hình thức đăng ký xét tuyển: Thí sinh nộp hồ sơ và lệ phí trực tiếp tại

Trường hoặc gửi qua bưu điện đến địa chỉ

 - Bộ phận tuyển sinh, Phòng Đào tạo - Trường Cao đẳng Bình Thuận. Số

05 Tôn Thất Bách, phường Bình Thuận, tỉnh Lâm Đồng.

 - Điện thoại: 0252 3828150 hoặc 0911 266 252

10. Tổ chức thi năng khiếu

- Địa điểm thi: Trường Cao đẳng Bình Thuận, Cơ sở chính, 05 Tôn Thất

Bách, Phường Bình Thuận, tỉnh Lâm Đồng.

- Thời gian thi: Thứ Sáu, ngày 24/10/2025 (Thí sinh nộp hồ sơ đăng ký dự

thi năng khiếu từ ngày thông báo đến hết 17/10/2025).

- Thông báo thi năng khiếu xem tại: https://tcdbt.edu.vn/.

*Thông tin liên hệ:

Bộ phận tuyển sinh – Phòng Đào tạo, Trường Cao đẳng Bình Thuận

- Địa chỉ: Số 05, đường Tôn Thất Bách, phường Bình Thuận, tỉnh

Lâm Đồng

- Website: https://tuyensinh.tcdbt.edu.vn/

- Fanpage: https://www.facebook.com/TruongCaoDangBinhThuan/

- Link zalo tư vấn tuyển sinh: https://zalo.me/g/hvatbe882

- Điện thoại: 0252 3828 150 Hotline: 0911 266 252./.

Nơi nhận:
- Hiệu trưởng (để b/c)

- Các Phó Hiệu trưởng;

- Thành viên HĐTS;

- Các trường THPT;

- Các đơn vị thuộc Trường;

- Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT (HP).

KT. CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH

PHÓ HIỆU TRƯỞNG
               Trương Văn Chính

https://tuyensinh.tcdbt.edu.vn/
https://www.facebook.com/TruongCaoDangBinhThuan/
https://zalo.me/g/hvatbe882

4

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T16:45:53+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	Trương Văn Chính<chinhtv@cdbt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T17:04:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T17:04:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T17:05:01+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÂM ĐỒNG
	TRƯỜNG CAO ĐẲNG BÌNH THUẬN<cdbt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!